平成 26 年 10 月 14 日
各  位

株式会社  北陸銀行

中國信託ホールディングとの業務提携について

  北陸銀行（頭取 庵 栄伸）は、平成 26 年 10 月 14 日、台湾の大手金融グルー

プである「中國信託ホールディング（以下、中國信託 HD）」と業務提携に関す

る覚書を締結しましたのでお知らせいたします。
  北陸地域の金融機関で、台湾の現地銀行と提携関係を築いたのは、当行が初

めてであり、本提携により、台湾へ進出中あるいは進出を検討中のお取引先企

業に対し、台湾の経済・投資環境等の情報提供や同グループ傘下の中國信託商

業銀行を通じた金融サポートの提供が可能になりました。
  北陸銀行は引き続き多様化するアジアでのビジネスニーズにお応えするため、

海外進出支援体制の充実を図ってまいります。

記
１．主な締結内容
（１）最新の台湾の経済・投資情報の提供
（２）台湾での口座開設・外国為替取引等の金融サービスの提供
（３）台湾での資金調達支援
（４）合弁相手企業の紹介
２．中國信託 HD 概要（平成 26 年 6 月 30 日現在）
正式名称 中國信託金融控股股份有限公司

(CTBC Financial Holding Co., Ltd.)
上場 台湾証券取引所（証券コード：2891）
本店所在地 台湾・台北市
設立年 2002 年 5 月
総資産 3 兆 4542 億台湾ドル（約 11.8 兆円）
拠点数 ※中國信託 HD の中核である中國信託商業銀行の拠点数

  台湾国内：147 拠点
  海   外 ：11 か国及び地域に 100 拠点
  （日本、米国、カナダ、中国、香港、シンガポール、

タイ、インドネシア、フィリピン、ベトナム、インド）
従業員  12,267 人(平成 25 年 12 月 31 日時点)

  以 上

【本件に関する照会先】
 国際業務部中国室・アジア室 Tel.(076)423-7111